

Gemalto publie son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2008¹

- Chiffre d'affaires en hausse de 10 % à 418 millions d'euros
- Le chiffre d'affaires des activités logiciels et services progresse de 60 %
- Nouveaux succès commerciaux dans les solutions de sécurité numérique

Dans ce communiqué de presse, sauf indication contraire, toutes les variations sont exprimées à taux de change constants et établissent la comparaison entre le chiffre d'affaires ajusté du troisième trimestre 2008 non audité, au chiffre d'affaires du troisième trimestre 2007 non audité. Les comparaisons à taux de change historiques sont présentées dans les Annexes 2 et 3. Le chiffre d'affaires IFRS non audité est présenté en Annexe 5.

Amsterdam, 23 octobre 2008 - Gemalto (Euronext NL0000400653 - GTO), leader mondial de la sécurité numérique, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le troisième trimestre de 2008.

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2008 et variation annuelle du chiffre d'affaires à taux de change constants, par segment :

Téléphonie Mobile	Transactions Sécurisées	Sécurité	Autres ²	Total Gemalto
236 M€	113 M€	54 M€	16 M€	418 M€
+ 6 %	+ 18 %	+ 30 %	(26 %)	+ 10 %

Olivier Piou, Directeur général, a commenté : « Gemalto enregistre à nouveau une croissance vigoureuse sur le trimestre. Les trois principaux segments réunis affichent une progression de 12 %, reflétant le caractère équilibré de notre portefeuille d'activités. Nous avons encore gagné de nouveaux contrats, et augmenté de 60 % nos activités logiciels et services. La Société est bien partie pour atteindre son objectif de résultat d'exploitation ajusté d'environ 160 millions d'euros sur l'année pleine. »

¹ Les informations financières pour le troisième trimestre 2008 ont été préparées sur une base ajustée (non audité).

² Téléphonie publique et Terminaux de paiements (représentant ensemble moins de 5% du chiffre d'affaires total)

Analyse du chiffre d'affaires du troisième trimestre 2008

Le chiffre d'affaires total pour le troisième trimestre de 2008 s'est établi à 418 millions d'euros, en progression de 10 % par rapport à 2007 à la même période. Les trois métiers principaux du Groupe réunis enregistrent une amélioration de 12% d'une année sur l'autre.

Analyse par segment ³

Téléphonie Mobile

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change constants
Téléphonie Mobile	234,2	235,6	+ 6 %

Le chiffre d'affaires du segment Téléphonie Mobile a crû de 6 % au troisième trimestre de 2008, soutenu par la croissance des marchés émergents et la poursuite de l'amélioration du mix produits dans l'ensemble des régions. Le chiffre d'affaires des activités logiciels et services a été multiplié par deux par rapport à la même période de 2007.

Le prix de vente moyen des cartes SIM s'inscrit en progression de 5 % par rapport au deuxième trimestre de 2008. Par rapport au troisième trimestre de 2007, la baisse du prix de vente moyen a été limitée à 6 %. Les effets de l'augmentation des livraisons sur les marchés d'entrée de gamme ont été compensés par l'impact positif de l'amélioration du mix produit.

Gemalto continue à développer, piloter et commercialiser de nouvelles solutions de sécurité numérique pour une gamme étendue d'applications mobiles. À Singapour, la première solution au monde de télévision mobile utilisant la norme définie par l'OMA (Open Mobile Alliance) a été testée avec succès. Cette collaboration entre des acteurs des télécommunications mobiles de premier plan tels que SingTel, MobileOne, MediaCorp, et Alcatel-Lucent confirme le rôle central joué par les cartes SIM avancées dans le développement de la télévision mobile grand public. La solution de Gemalto incorpore une plate-forme novatrice de mesure en temps réel qui permet aux opérateurs d'analyser de manière sûre les habitudes de consommation et favorise l'amélioration des prestations pour toutes les formules de post-paiement, de pré-paiement ou de paiement à la séance.

³ Les informations financières pour le troisième trimestre 2008 ont été préparées sur une base ajustée (non audité).

Transactions Sécurisées

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change constants
Transactions Sécurisées ⁴	100,7	113,0	+ 18 %

Le segment Transactions Sécurisées a enregistré une forte croissance du chiffre d'affaires de 18 % au troisième trimestre de 2008, soutenue par les nouveaux progrès dans la migration au niveau mondial vers la norme EMV. Le lancement à grande échelle de la norme EMV et des paiements sans contact, notamment dans les régions EMOA et Amériques, ainsi que les livraisons de cartes de télévision à péage dans la région EMOA ont largement compensé l'approche sélective appliquée à l'activité Transport. Dans le même temps, les services de personnalisation se sont inscrits en hausse de 33 %, avec une contribution de l'ensemble des régions.

Parallèlement au lancement mondial de la norme EMV, Gemalto poursuit sa stratégie consistant à développer les services de personnalisation et à stimuler l'utilisation de la technologie sans contact. En Pologne, Gemalto a récemment été sélectionné par ING Bank Slaski pour la fourniture d'une solution clé en main a permis le lancement sur le marché polonais de services de personnalisation et le déploiement de cartes EMV. En Turquie, Gemalto a été retenu par Garanti Bank pour fournir un système permettant à la banque d'effectuer la personnalisation des cartes dans ses locaux et le déploiement de la dernière génération de cartes EMV sans contact. Cette carte de crédit offre une série d'applications, notamment le programme de fidélité Bonus et une fonction de billetterie électronique sans contact, en plus des applications traditionnelles de paiement EMV.

Sécurité

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change constants
Sécurité	43,4	53,7	+ 30 %

Les investissements ventes et marketing dans l'activité Sécurité ont permis de maintenir une croissance soutenue, avec un chiffre d'affaires en hausse de 30 % par rapport à l'année dernière.

Le chiffre d'affaires de l'activité Programmes gouvernementaux a crû de 22 %, les livraisons étant particulièrement soutenues en Europe et au Moyen Orient. L'activité Gestion de l'Accès et de l'Identité a

⁴ Les données intègrent Multos pour 1,5 million d'euros.

enregistré une progression de 50 % de son chiffre d'affaires soutenue par le déploiement croissant des solutions de services bancaires électroniques et d'authentification en entreprise.

Au cours du trimestre, Gemalto a accumulé de nouvelles références, confortant sa position de leader dans les Programmes Gouvernementaux. L'Inde, deuxième pays le plus peuplé au monde, a récemment annoncé le lancement de la première étape de son programme de passeports électroniques, avec l'émission de passeports pour les responsables officiels et les diplomates indiens. Ce programme marque une étape majeure pour l'Inde, Gemalto apportant son assistance en vue de renforcer la sécurité nationale et le contrôle de l'immigration aux aéroports et aux frontières.

Téléphonie Publique

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change constants
Téléphonie Publique	10,6	7,9	(21 %)

L'érosion naturelle se poursuit sur le marché des cartes à mémoire pour la Téléphonie Publique, en raison de la généralisation des téléphones mobiles dans le monde.

Terminaux de Paiement

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change constants
Terminaux de Paiement	11,8	7,6	(32 %)

Ce segment retrouve progressivement des niveaux normaux d'activité, après la résolution des problèmes causés par un composant défectueux décelé dans la chaîne d'approvisionnement d'un fabricant sous contrat avec Gemalto.

Perspectives

Pour 2008, la croissance du chiffre d'affaires à taux de change constants devrait se situer entre 8 % et 12 %. Nos activités bénéficient de fondamentaux et de perspectives solides, avec en même temps une visibilité à court terme limitée par l'environnement mondial actuel. Nous confirmons notre prévision de résultat d'exploitation ajusté d'environ 160 millions d'euros pour 2008. Et pour 2009, notre objectif d'une marge d'exploitation supérieure à 10% reste inchangé.

Prochaines publications

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2008 sera publié le 29 janvier 2009, avant l'ouverture d'Euronext Paris.

Conférence téléphonique

Gemalto organise une conférence téléphonique pour les analystes et les investisseurs en anglais aujourd'hui à 15h00 heure de Paris (14h00 heure de Londres et 9h00 heure de New York). Pour participer en direct, composer le :

+44 207 806 1968 ou le +1 718 354 1385 ou le +33 1 70 99 43 03.

La présentation sera disponible sur la page Relations Investisseurs du site de Gemalto (www.gemalto.com/investors) à partir de 13h00 heure de Paris (12h00 heure de Londres, 7h00 heure de New York).

La conférence téléphonique sera disponible en différé environ 3 heures après la fin de la conférence téléphonique, jusqu'au 29 octobre à minuit heure de Paris en composant le :

+44 207 806 1970 ou le +1 718 354 11 12 ou le +33 1 71 23 02 48

Code d'accès : 6704829#.

Investor Relations

Vincent Biraud

M. : +33(0) 6 08 48 33 23

vincent.biraud@gemalto.com

Emlyn Korengold

TBWA Corporate

T. : +33 (0) 6 08 21 93 74

emlyn.korengold@tbwa-corporate.com

Corporate Communication

Rémi Calvet

M. : +33(0) 6 22 72 81 58

remi.calvet@gemalto.com

A propos de Gemalto

Gemalto (Euronext NL 0000400653 GTO) est leader de la sécurité numérique avec un chiffre d'affaires 2007 de plus de 1,6 Md€, plus de 85 bureaux dans 40 pays et quelque 10 000 salariés dont 1 300 ingénieurs de Recherche & Développement.

Dans un monde où la révolution numérique transforme de plus en plus notre vie quotidienne, les solutions de Gemalto sont conçues pour rendre les interactions numériques personnelles plus conviviales, plus sûres et plus agréables.

Gemalto propose des solutions de sécurité numérique intégrées, depuis le développement de logiciels jusqu'à la création et la fabrication de dispositifs de sécurité numérique comme les cartes à puce, cartes SIM, passeports électroniques ou tokens ou encore le déploiement de services pour ses clients.

Nos produits et services sont utilisés par plus d'un milliard de personnes à travers le monde pour diverses applications, notamment dans les télécommunications, les services financiers, les administrations, la gestion des identités, le contenu multimédia, la gestion des droits numériques, la sécurité informatique et les transports en commun.

Parce que l'utilisation de ses logiciels et dispositifs sécurisés augmente avec le nombre de personnes qui interagissent dans le monde numérique, Gemalto est aujourd'hui idéalement positionnée pour croître dans les années à venir.

Pour plus d'informations, visitez notre site internet www.gemalto.com.

Le présent document ne constitue ni une offre d'achat ou d'échange, ni une sollicitation à acheter ou à échanger des actions de Gemalto.

Le présent document contient des informations qui ne sont ni la publication de résultats financiers audités, ni d'autres données historiques ou autres indications concernant Gemalto. Ces déclarations comprennent des estimations et objectifs financiers ainsi que les hypothèses sous-jacentes, et des déclarations concernant les projets, les objectifs et les prévisions relatifs à de futures opérations, événements et produits et services, et les performances futures. Les déclarations prospectives sont généralement identifiées par les termes « s'attendre à », « anticiper », « croire », « envisager », « estimer », et toute autre expression similaire. Ces informations, ainsi que d'autres déclarations contenues dans ce document constituent des déclarations prospectives au regard des obligations législatives et réglementaires. Bien que les dirigeants de la Société estiment que les objectifs contenus dans ces déclarations prospectives soient raisonnables, il est rappelé aux investisseurs et aux actionnaires que les informations et déclarations prospectives sont susceptibles d'évoluer ou d'être modifiées en raison de risques et d'incertitudes. La plupart de ces risques et incertitudes sont difficiles à prévoir et ne peuvent parfois pas être maîtrisés par les sociétés ; leur survenance pourrait avoir pour conséquence que les développements futurs ou avérés soient significativement différents de ceux exprimés, suggérés ou estimés dans les informations et déclarations prospectives, et les sociétés ne peuvent garantir les résultats futurs, les niveaux d'activité, les performances de la société ou la réussite des projets. Les facteurs qui peuvent entraîner un changement significatif des informations ou des résultats avérés par rapport aux informations et déclarations prospectives contenues dans ce document incluent notamment : la capacité des sociétés à s'intégrer conformément aux attentes ; la capacité de la société à développer les synergies attendues du rapprochement ; les tendances sur le marché de la téléphonie mobile et des communications sans fil ; la capacité de la société à développer de nouvelles technologies, le développement de technologies concurrentes et la concurrence intense généralement constatée sur les principaux marchés de la société ; la rentabilité des stratégies de croissance ; les contestations ou pertes de droits de propriété intellectuelle ; la capacité d'établir ou de maintenir des relations stratégiques dans ses principales activités ; la capacité de développer et de tirer profit de l'utilisation de nouveaux logiciels et services ; les conséquences du rapprochement et de toute autre acquisition future sur le cours des actions de la société ; les changements dans le contexte mondial, politique, industriel, économique, concurrentiel, réglementaire ou du secteurs d'activité ; et les facteurs évoqués par les sociétés dans les formulaires et autres documents remis à la SEC, incluant notamment les développements dans les parties intitulées « Avertissement concernant les déclarations prospectives » et « Facteurs de risque ». En outre, la société ni aucune autre personne n'assume la responsabilité de l'exactitude ou de l'exhaustivité de ces déclarations prospectives. Les déclarations prospectives contenues dans ce document n'ont de valeur qu'à la date de publication de ce document et les sociétés n'ont pas l'obligation, ni ne prennent l'engagement, de publier des mises à jour de ces déclarations prospectives après cette date afin de rendre ces déclarations conformes aux résultats de la société ou de rendre compte de la survenance de résultats attendus ou d'autres prévisions, sauf lorsqu'une loi ou une réglementation locale l'exige.

Annexe 1

Volume de ventes de dispositifs personnels sécurisés (non audité)

En millions d'unités	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Var. (en %)
Cartes SIM	238	262	+ 10 %
Transactions Sécurisées	53	76	+ 42 %
Sécurité	9	12	+36 %
Total	301	350	+16 %

Annexe 2

Chiffre d'affaires ajusté du troisième trimestre (2008) et chiffre d'affaires (2007) par région à taux de change historiques (non audité)

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change historiques	Variation annuelle à taux de change constants
EMOA	215,4	231,1	+ 7,3 %	+ 12,9 %
Amériques	106,1	113,4	+ 6,9 %	+ 12,5 %
Asie	79,1	73,3	(7,3 %)	(2,5 %)
Chiffre d'affaires total	400,6	417,8	+ 4,3 %	+ 9,7 %

Chiffre d'affaires ajusté du troisième trimestre (2008) et chiffre d'affaires (2007) par segment à taux de change historiques (non audité)

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Variation annuelle à taux de change historiques	Variation annuelle à taux de change constants
Téléphonie Mobile	234,2	235,6	+ 0,6 %	+ 5,9 %
Transactions Sécurisées	100,7	113,0	+ 12,3 %	+ 17,6 %
Sécurité	43,4	53,7	+ 23,6 %	+ 30,3 %
Téléphonie Publique	10,6	7,9	(25,2 %)	(20,6 %)
Terminaux de Paiement	11,8	7,6	(35,6 %)	(31,8 %)
Chiffre d'affaires total	400,6	417,8	+ 4,3 %	+ 9,7 %

Annexe 3

Neuf premiers mois : chiffre d'affaires ajusté (2008) et chiffre d'affaires (2007)
par région à taux de change historiques (non audité)

En millions d'euros	Neuf premiers mois 2007	Neuf premiers mois 2008	Variation annuelle à taux de change historiques	Variation annuelle à taux de change constants
EMOA	643,4	673,7	+ 4,7 %	+ 8,4 %
Amériques	273,4	290,4	+ 6,2 %	+ 14,8 %
Asie	243,7	244,9	+ 0,5 %	+ 8,5 %
Chiffre d'affaires total	1 160,5	1 208,9	+ 4,2 %	+ 9,9 %

Neuf premiers mois : chiffre d'affaires ajusté (2008) et chiffre d'affaires (2007)
par segment à taux de change historiques (non audité)

En millions d'euros	Neuf premiers mois 2007	Neuf premiers mois 2008	Variation annuelle à taux de change historiques	Variation annuelle à taux de change constants
Téléphonie Mobile	652,0	678,5	+ 4,1 %	+ 10,5 %
Transactions Sécurisées	304,3	327,9	+ 7,8 %	+ 12,7 %
Sécurité	130,7	154,9	+ 18,5 %	+ 23,2 %
Téléphonie Publique	32,5	24,4	(24,9 %)	(19,8 %)
Terminaux de Paiement	40,9	23,2	(43,2 %)	(39,9 %)
Chiffre d'affaires total	1 160,5	1 208,9	+ 4,2 %	+ 9,9 %

Annexe 4

Taux de change moyens entre l'euro et le dollar

EUR/USD	2007	2008
Premier trimestre	1,31	1,48
Deuxième trimestre	1,35	1,56
Premier semestre	1,33	1,52
Troisième trimestre	1,36	1,54
Quatrième trimestre	1,44	-
Année pleine	1,37	-

Annexe 5

Information financière IFRS

En millions d'euros	Troisième trimestre 2007	Troisième trimestre 2008	Neuf premiers mois 2007	Neuf premiers mois 2008
Téléphonie Mobile	234,2	235,6	652,0	678,5
Transactions Sécurisées	100,7	113,2	304,3	328,0
Sécurité	43,4	53,7	130,7	154,9
Téléphonie Publique	10,6	7,9	32,5	24,4
Terminaux de Paiement	11,8	7,6	40,9	23,2
Chiffre d'affaires total	400,6	417,9	1 160,5	1 209,1

L'écart entre le chiffre d'affaires IFRS et le chiffre d'affaires ajusté est lié à la reprise au troisième trimestre de 2008 de provisions de 0,2 millions d'euros enregistrées sur le chiffre d'affaires établi selon les normes IFRS en 2007, et qui n'étaient pas prises en compte dans le chiffre d'affaires ajusté de 2007.